
平成 26年 10月吉日 

お 客 様 

取扱店様 
キッセイ薬品工業株式会社 

ヘルスケア事業部 

ＴＥＬ：0263-54-5010 

 

やわらかキザミごぼう 1kg 出荷再開のご連絡 

やわらかキザミごぼう 200g 販売終了のご連絡 
 

 
謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚くお礼申

し上げます。 

さて、平成 26年 8月 1日より出荷を一時停止し大変ご迷惑をおかけしておりました「やわらかキザミ

ごぼう 1kg」について、固形量を最適化した製品を平成 26年 10月 28日より出荷再開させていただきま

す。 

また、「やわらかキザミごぼう 200g」は、諸般の事情により販売を終了させていただきます。販売終了

に伴い、多大なご迷惑をお掛けすることと存じますが、ご了承の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

今後とも、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

１．出荷再開製品：やわらかキザミごぼう 1kg  

①弊社出荷予定日：平成 26年 10月 28日（火） 

    お客様へのお届け時期につきましては、取扱店様へお問い合わせ下さい。 

  ②変更点 

   ・仕込時のごぼう配合量を増量する等処方の見直しを行い、1袋に入る固形量の最適化を図りまし

た。なお、製造方法の特性上（1液充填）、1袋に入る固形量には変動が生じるため、「固形量 約

500ｇ」の表記に変更しました。 

   ・一括表示内の名称を、「ごぼう」から「ゆでごぼう」と、より分かり易い表記としました。 

   ・従来品と識別するため、印刷された外装ダンボール箱に切り替えます（従来品：シール貼付）。 

 

２．販売終了製品：やわらかキザミごぼう 200g 

 

３．試供品の弊社出荷終了について 

   やわらかキザミごぼう 1kg 、200gの両試供品とも、平成 26年 10月 24日（金）の弊社出荷をも

って提供を終了させていただきます。 

 

４．その他 

  ・出荷再開にあたり、使用原材料、価格、荷姿、保存方法、賞味期限、JAN・ITFコード等の変更は

ございません 

  ・「やわらかキザミたけのこ 1kg」につきましては、改めてご連絡させていただきます。 

 

 

 

 

必要に応じて関係者へのご回覧の程よろしくお願いいたします。 

以上 

 

裏面もご参照下さい 

 

本件につきましてご不明な点がございましたら、お手数ですが下記までお問い合わせください。 
お客様相談センター：0120-515-260 (土・日・祝日を除く 9：00～17：00) 

 



 

 

 

  【やわらかキザミごぼう 1kg 新表示】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        枠で囲った部分が変更点です。 

       

 


